
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

Otevřené nadlimitní řízení na dodávky dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, pod označením 

 
Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka 

Mikroskopu pro OKB 
 

 

 

 

 

 

         

Zadavatel: 
 

 

Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
73801 Frýdek-Místek - Frýdek, El. Krásnohorské 321 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 2 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY PRO VYPRACOVÁNÍ NABÍDKY  
na dodávky v rámci projektu  

„Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ 
 
 

OBSAH 
 

1. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................... 4 

2. Technické podmínky .......................................................................................... 4 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky – předmět poptávky ................................ 4 

2.2. Technické specifikace .......................................................................................... 5 

3. Kvalifikace dodavatele – kvalifikační předpoklady ......................................... 6 

3.1. Základní kvalifikační předpoklady ....................................................................... 6 

3.2. Profesní kvalifikační předpoklady ........................................................................ 7 

3.3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku ............................................................................................................................ 7 

3.4. Technické kvalifikační předpoklady .................................................................... 7 

3.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele ................................... 8 

3.6. Prokázání kvalifikace zahraničního dodavatele a doklady v jiném než českém 

jazyce ............................................................................................................................... 8 

3.7. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a 

certifikátem ze seznamu certifikovaných dodavatelů ................................................... 8 

3.8. Změny v kvalifikaci................................................................................................ 8 

4. Obchodní podmínky .......................................................................................... 9 

4.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek ............................................ 9 

4.2. Podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu ................................. 9 

5. Požadavky na varianty nabídek ........................................................................ 9 

6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................ 9 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky .............................................. 9 

7.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a na přijímání nabídek ............ 9 

7.2. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky ..................................................11 

7.3. Požadavky na formální zpracování nabídky .......................................................11 

7.4. Požadovaný obsah nabídky ................................................................................11 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií ................................. 12 

8.1. Kritéria výběru – ekonomická výhodnost nabídky ............................................12 

8.2. Způsob hodnocení ...............................................................................................12 

9. Jiné požadavky zadavatele na plnění zakázky .............................................. 13 

9.1. Otevírání obálek s nabídkami ..............................................................................13 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 3 

 

9.2. Ostatní...................................................................................................................13 

10. Přílohy zadávací dokumentace .................................................................... 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 4 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zakázky: Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro 
OKB  

 
Zadavatel:   Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace 
Se sídlem:   73801 Frýdek-Místek - Frýdek, El. Krásnohorské 321 
Zastoupena:    Ing. Tomáš Stejskal, ředitel nemocnice 
Právní forma:  331 - Příspěvková organizace  
IČ: 00534188 
DIČ: CZ00534188 
 
Společnost pověřená zadavatelskou činností: HRAT, s.r.o., se sídlem: Třinec, Družstevní 294, PSČ 

73961, IČ: 64087352 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Juřena, tel.: 558 321 280, email: jan.jurena@hrat.org 
 
Zadávací dokumentace bude po celou dobu pro podání nabídek uveřejněna na profilu zadavatele: 
https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/FM. 
 
O případné dodatečné informace k zadávací dokumentaci je možno písemně zažádat  
na adrese pověřené společnosti (HRAT, s.r.o.), Družstevní 294, 739 61 Třinec, kontaktní osoba: 
Ing. Jan Juřena, e-mail: jan.jurena@hrat.org. Jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je čeština. 
Žádosti o dodatečné informace musí být doručeny nejpozději 6 pracovních dnů před koncem lhůty pro 
podání nabídek. Dodatečné informace budou uveřejněny na profilu zadavatele 
https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/FM.  

2. Technické podmínky 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky – předmět poptávky 

Předmětem této veřejné zakázky zadávané jako otevřené nadlimitní řízení dle § 27 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů je pořízení nové zdravotnické 
techniky. Jedná se o následující přístrojové vybavení: 

Mikroskop pro OKB – 1 ks: 

 pozorovací metody: světlé pole, fázový kontrast 

 stabilní ergonomický stativ, polní clona 

 osvětlení – min. 30W halogenová žárovka s plynulou regulací intenzity osvětlení 

 modrý filtr 

 ostření pohybem stolku makro a mikro ostření 

 pětičetný revolverový nosič objektivů 

 objektivy pro zorné pole č.20: planachromatické 10x, 20x a 40x pro fázový kontrast 

Planachromat 10x /0,25 

Planachromat 20x /0,40 

Planachromat 40x /0,65 

 stolek: pevný nízký ergonomický stolek s křížovým posuvem a ovládáním pro pravou ruku, 
držák na sklíčko 

 kondenzor: pro světlé pole a fázový kontrast s irisovou clonkou, 

 tubus: binokulární s dioptrickou korekcí a nastavitelným očním rozestupem, zorné pole č. 20 

 okuláry: dva širokoúhlé zvětšení 10x, číslo zorného pole 20 

Další specifikace předmětu je uvedena v příloze č. 1 – Obchodní podmínky 

mailto:miroslav.jilek@hrat.org
https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/FM
https://www.softender.cz/msk/em4?service=orgProfile/FM


Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 5 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí: 247 934,-- Kč bez DPH. 

Místo plnění: Nemocnice ve Frýdku-Místku, příspěvková organizace, 73801 Frýdek-Místek - Frýdek, 
El. Krásnohorské 321 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku CPV (Common Procurement Vocabulary): 
CPV 33100000-1 - Zdravotnické přístroje 
CPV 38510000-3 - Mikroskopy 

Předpokládaný termín realizace: Předmět plnění bude dodán do 60 dní od podpisu kupní smlouvy.  

2.2. Technické specifikace 

1. Požadované dodávky musí splňovat technické specifikace a standardy podle českých technických 
norem, které přejímají evropské normy, podle evropských norem, evropských technických schválení, 
technických specifikací zveřejněných v Úředním věstníku Evropské unie, podle českých technických 
norem a technických specifikací obsažených v jiných veřejně přístupných dokumentech, 
uplatňovaných běžně v odborné technické praxi. Podrobněji viz § 46 zákona. 
 
2. Zadavatel dále stanoví v souladu s § 45 odst. 4 zákona v návaznosti na § 46 odst. 1 a 2 zákona 
následující dokumenty, kterými je povinen se vybraný dodavatel řídit při realizaci předmětu plnění 
veřejné zakázky: 
 

 zákon č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

 nařízení vlády č. 336/2004 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na zdravotnické 
prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení 
vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve znění nařízení vlády 
č. 212/2008 Sb. (93/42/EHS). 

 
3. Zadavatel rovněž stanoví, že dodavatel, se kterým bude podepsána smlouva na tuto veřejnou 
zakázku je povinen současně s dodávkou přístroje dodat tyto doklady 
 

 návod v českém jazyce a to v tištěné i elektronické podobě 
 prohlášení o shodě dle zákona 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky nebo 

kopie písemného ujištění o tom, že dovozce nebo výrobce vydal k zdravotnímu prostředku 
prohlášení o shodě 

 zařazení zdravotního prostředku dle rizika pro uživatele a třetí osoby do klasifikačních tříd I, 
IIa, IIb a III  

 uvedení účelu použití zdravotního prostředku 
 prokazatelné proškolení personálu v souladu s návodem k obsluze 
 uvedení výrobce a země původu zdravotnického prostředku  
 u přístrojů klasifikačních tříd IIb a III uvést seznam úkonů PBTK doporučených návodem 

k obsluze a seznam úkonů, které by měla provádět obsluha přístroje (například provozní testy, 
dezinfekce, čištění atd.) 

 
Pokud zadávací dokumentace a její přílohy obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, které platí pro určitého 
podnikatele nebo jeho organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, nejedná se o preferování či záměrné zvýhodňování 
těchto a diskriminaci ostatních, dodavatel může nabídnout použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení s kvalitativně stejnými nebo lepšími parametry. Pokud dodavatel nabídne použití 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení s kvalitativně stejnými nebo lepšími parametry, musí 
prokazatelně doložit splnění požadovaných minimálních parametrů. Veškeré použité názvy a výrobky  
v této zadávací dokumentaci jsou vyjádřením minimálního technického standardu. 

Dodavatel stvrzuje svým podpisem Krycího listu souhlas, že podáním nabídky souhlasí se všemi 
náležitostmi uvedenými v zadávací dokumentaci, že ji porozuměl a tyto informace budou použity jako 
podklad pro provedení dodávky a jsou podkladem pro stanovení nabídkové ceny. Dále podpisem 
Krycího listu prohlašuje, že byl důkladně seznámen se zadávací dokumentací včetně všech příloh, a 
že akceptuje veškeré podmínky.  



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 6 

 

3. Kvalifikace dodavatele – kvalifikační předpoklady 

(dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, veznění pozdějších předpisů, dále jen „zákon“) 

 
Kvalifikační předpoklady 

Není-li v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak, předkládá dodavatel prosté kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

Zadavatelem vyžadované čestné prohlášení musí být podepsáno statutárním orgánem dodavatele, 
v případě podpisu jinou (pověřenou) osobou, musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění 
této osoby, součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění kvalifikace. Nesplnění těchto 
podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem vyloučení dodavatele ze 
zadávacího řízení. 

 
Dle § 50 zákona, kvalifikaci splní dodavatel, pokud prokáže splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku a 

d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona. 

 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Posouzení 
provede v souladu s §59 odst. 3 zákona hodnotící komise stanovená zadavatelem. 

3.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 odst. 1 zákona splňuje dodavatel, 

 a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 7 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 
práce podle zvláštního právního předpisu. 

 

Všichni uchazeči prokážou splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
předložením:  

výpisu z evidence Rejstříku trestů [odstavec 1 písm. a) a b) zákona], 

potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení 
[odstavec 1 písm. f) zákona], 

potvrzení příslušného orgánu či instituce [odstavec 1 písm. h) zákona], 

čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až k) zákona]. Doporučujeme použít vzor 
čestného prohlášení uvedený v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. 

3.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán (dle § 54 písm. a) zákona) ne starší 90 kalendářních dní ke dni podání 
nabídek,  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění (nebo výpis z Živnostenského rejstříku) či licenci (dle § 54 písm. b) 
zákona). 

3.3. Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

K prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle § 50 odst. 1 písm. c) uchazeč předloží čestné 
prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. Doporučujeme použít 
vzor uvedený v příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

3.4. Technické kvalifikační předpoklady 

K prokázání technických kvalifikačních předpokladů zadavatel požaduje: 

a) seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s 
uvedením jejich rozsahu a doby plnění (§ 56 odst. 1, písm. a) zákona); přílohou tohoto 
seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
veřejnému zadavateli, 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně, 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 8 

 

Součástí seznamu budou min. 3 zakázky na dodávku mikroskopů každá ve výši min. 0,2 
mil. Kč bez DPH. 

b) vzorky, popisy nebo fotografie zboží určeného k dodání (§ 56 odst. 1 písm. e) zákona). 
Uchazeč předloží technickou specifikaci dodaného přístroje a jeho veškerého 
příslušenství podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem nebo za uchazeče, jehož 
součástí budou katalogové listy, technické listy, certifikáty apod. Dodané zboží musí 
vyhovovat požadavkům stanoveným v příslušné části přílohy č. 7 této zadávací dokumentace. 

Za doklad prokazující kvalifikační předpoklady se nepovažuje technická specifikace 
uvedená v příloze č. 7 této zadávací dokumentace. 

c) doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem (§ 56 
odst. 1 písm. f) zákona). Uchazeč předloží prohlášení o shodě dle zákona 22/1997 Sb. o 
technických požadavcích na výrobky. 

3.5. Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části požadované kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace.  

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a) zákona. 

3.6. Prokázání kvalifikace zahraničního dodavatele a doklady v jiném než českém 
jazyce 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. To platí i v případě, prokazuje-li 
splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo 
místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

3.7. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a 
certifikátem ze seznamu certifikovaných dodavatelů 

Uchazeči mohou kvalifikaci v souladu s § 127 zákona prokázat výpisem ze systému kvalifikovaných 
dodavatelů a v souladu s § 134 certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

 Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

 a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 

 b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) v tom rozsahu, v jakém 
 doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
 veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
 veřejné zakázky. 

 Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

3.8. Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 
dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 9 

 

oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel 
může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout.  

4. Obchodní podmínky 

4.1. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

Obchodní podmínky zadavatele, včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze č. 1 – Obchodní 
podmínky této zadávací dokumentace, 

4.2. Podmínky, za nichž je možné překročit nabídkovou cenu 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v této zadávací 
dokumentaci, především v obchodních podmínkách zadavatele, které jsou uvedeny v příloze č. 1 – 
Obchodní podmínky této zadávací dokumentace, 

5. Požadavky na varianty nabídek 

Variantní nabídky nejsou přípustné. 

6. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena musí být stanovena na základě a v souladu s touto zadávací dokumentací v české 
měně v členění bez DPH, DPH 21% (resp.15%), a cena celkem včetně DPH Nabídková cena musí 
v plném rozsahu zahrnovat hodnotu dodávek a všech nákladů a výdajů, které mohou být vyžadovány 
při dodávce, společně s dočasnými pracemi a instalacemi zařízení a zaškolením obsluhy, které 
mohou být nezbytné, a se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi, stanovenými nebo 
vyplývajícími z dokumentů, ze kterých nabídka vychází. Nabídková cena bude uvedena také v krycím 
listu nabídky (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) a v návrhu smlouvy (viz čl. V. odst. 1. přílohy č. 
1 – Obchodních podmínek). Nabídková cena uvedená uchazečem bude zadavatelem považována za 
maximálně přípustnou, závaznou a úplnou. 

Celková cena bude sjednána jako smluvní cena po celou dobu realizace. Dodavatel může překročit 
nabídkovou cenu pouze v případě změny sazby daně z přidané hodnoty na plnění, které jsou 
předmětem veřejné zakázky. 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

7.1. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky a na přijímání nabídek 

Písemné nabídky budou přijímány v zalepené obálce (doručení nabídek osobně nebo poštou) 
označené „NEOTEVÍRAT NABÍDKA – Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu 
pro OKB“. 

- Lhůta pro doručení nabídek včetně všech náležitostí je do 20.1.2016 do 10:00 hodin na 
adrese Nemocnice Třinec, p.o., Kaštanová 268, Dolní Líštná,  739 61  Třinec. Kontaktní 
osoba pro příjem nabídek:  Aurelie Galijaševićová tel.: 721 650 604, provozně-technický úsek 
Nemocnice Třinec. Nabídky podané po tomto termínu nebudou otevírány a dodavatel bude 
zadavatelem v souladu s ust. §71 odst. 6 zákona bezodkladně vyrozuměn o tom, že jeho 
nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Každý dodavatel, který předloží 
nabídku osobně, obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o 
dodavateli, název veřejné zakázky, údaje o datu a času doručení nabídky. Doručení nabídky 
eviduje zadavatel do seznamu doručených nabídek s uvedením pořadového čísla nabídky, 
data a času jejich doručení. 

V případě osobního podání budou nabídky přijímány uvedenou kontaktní osobou na 
výše uvedené adrese, a to v pracovních dnech od 7:30 do 14:00 hodin 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 10 

 

- Dodavatelé mohou nabídku předložit rovněž doporučeně poštou, prostřednictvím osoby, která 
provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo prostřednictvím držitele poštovní licence podle 
zvláštního právního předpisu na adresu: Nemocnice Třinec, p.o., Kaštanová 268, Dolní 
Líštná,  739 61  Třinec, a to před termínem uplynutí lhůty doporučeným dopisem. Dodavatel 
však v tomto případě nese plné riziko zpoždění spojené se zdržením v podání nabídky ve 
stanovené lhůtě vlivem poštovní přepravy nebo jiných doručovacích služeb. Při využití 
poštovní přepravy či jiné doručovací služby je za okamžik podání nabídky považována doba 
fyzického převzetí obálky na adrese zadavatele. 

- Součástí nabídky budou veškeré doklady ke splnění kvalifikačních předpokladů, 

- Dle § 68 odst. 3 zákona bude součástí nabídky: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (BID RIGGING, kartelové dohody = tajná dohoda mezi uchazeči o veřejnou 
zakázku - nelegální praktika podle českého soutěžního práva - § 3 ZoOHS) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou.  

- Součástí nabídky bude podepsaný návrh smlouvy se zohledněním zadávacích podmínek 
včetně shodné elektronické verze na datovém nosiči CD nebo DVD v textovém formátu (např. 
.doc, .txt, apod.). Písemný návrh smlouvy musí zcela akceptovat obchodní podmínky (viz 
příloha č. 1 – Obchodní podmínky) a musí být v souladu s textem výzvy o zahájení 
zadávacího řízení, zadávací dokumentací nebo jinými dokumenty obsahujícími vymezení 
předmětu veřejné zakázky. Od obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací 
dokumentace, se nelze odchýlit. Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů 
uvedených v jiné části nabídky uchazeče. 

- Zadavatel požaduje, ve smyslu § 44 odst. 6 zákona, aby uchazeči ve své nabídce 
specifikovali části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, 
a aby uvedl identifikační údaje každého subdodavatele. Pokud dodavatel nevyužije k plnění 
veřejné zakázky subdodavatele, předloží na samostatném listu prohlášení o tom, že 
subdodavatele nevyužije. 

Pokud nabídka nebude obsahovat ani jeden z těchto dokumentů, má se zato, že uchazeč 
provede plnění vztahující se k této veřejné zakázce bez subdodávek. 

- Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva v rámci této veřejné zakázky, dále předloží 
veřejnému zadavateli seznam subdodavatelů podle §147a odst. 1 písm. c) zákona, nejpozději 
do  

a) 60 dnů od splnění smlouvy, nebo 

b) 28. února následujícího kalendářního roku v případě, že plnění smlouvy přesahuje 1 rok. 

Má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, 
jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 
90 dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

Pokud dodavatel nevyužije k plnění veřejné zakázky subdodavatele, předloží na samostatném 
listu prohlášení o tom, že subdodavatele nevyužije. 

- Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem více 
uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. 

- Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně 
nebo společně s dalšími dodavateli, nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 11 

 

dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým 
dodavatelem samostatně či společně s jinými dodavateli vyřadí. 

7.2. Další požadavky zadavatele na obsah nabídky 

- Součástí nabídky uchazečů bude rovněž seznam všech nutných resp. pravidelných kontrol, 
které se na předmětu dodávky musí provádět, včetně četnosti (časového intervalu) provádění 
těchto kontrol. 

- Součástí nabídky bude rovněž čestné prohlášení uchazeče o tom, že záruční servis předmětu 
dodávky a odborná údržba přístroje ve formě pravidelných technicko-bezpečnostních kontrol 
bude prováděn v souladu s ustanoveními § 64 a § 65 zákona č. 268/2014 Sb. o 
zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7.3. Požadavky na formální zpracování nabídky 

- písemná nabídka bude doručena v zalepené obálce (doručení nabídek osobně nebo poštou) 
s označením „NEOTEVÍRAT NABÍDKA – Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka 
Mikroskopu pro OKB“, názvem a adresou dodavatele a adresou místa příjmu nabídek: 
Nemocnice Třinec, p.o., Kaštanová 268, Dolní Líštná,  739 61  Třinec. 

- nabídka bude dodána v jednom originále a jedné kopii (např. prostá kopie nebo naskenovaná 
listinná podoba), 

- nabídka musí být podána v českém jazyce (jednacím jazykem tohoto zadávacího řízení je 
čeština), 

- všechny listy nabídky budou spojeny a svazky zajištěny proti manipulaci s jednotlivými listy 
(za dostatečné zabezpečení svazku proti manipulaci s jednotlivými listy považuje zadavatel 
opatření každého svazku takovými bezpečnostními prvky, které zabezpečí své spolehlivé 
sebepoškození v případě výše uvedené manipulace. Použité bezpečnostní prvky musí být 
dále dostatečně jedinečné tak, aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněného nahrazení. 
Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků použití provázku a 
přelepek opatřených podpisem statutárního orgánu dodavatele a jeho razítkem). 

- veškeré ceny budou uváděny v Kč (CZK). 

7.4. Požadovaný obsah nabídky 

- úvodní přebalový list s označením veřejné zakázky, NABÍDKA, logo dodavatele, apod., 

- vyplněný, oprávněnou osobou podepsaný Krycí list nabídky ve formátu přílohy č. 2 této 
zadávací dokumentace, 

- čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. 
c) až e) a g), i) až k) zákona (vzor viz příloha č. 3), 

- výpisu z evidence Rejstříku trestů dle § 53 odstavec 1 písm. a) a b) zákona, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení 
dle § 53 odstavec 1 písm. f) zákona, 

- potvrzení příslušného orgánu či instituce dle § 53 odstavec 1 písm. h) zákona, 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán dle § 54 písm. a) zákona, 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu dle § 54 písm. b) zákona, 

- čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 
50 odst. 1 písm. c) zákona (vzor příloha č. 4) 

- předložení seznamu významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních 3 
letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí dle § 56 odst. 1 psím. a) zákona, 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 12 

 

- seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
pracovali u zadavatele a 

- má-li uchazeč formu akciové společnosti, předloží uchazeč aktuální seznam akcionářů s 
podílem akcií vyšším než 10 %, 

- prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu (BID RIGGING, kartelové dohody = tajná dohoda mezi uchazeči o veřejnou 
zakázku - nelegální praktika podle českého soutěžního práva - § 3 ZoOHS) v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou 

- návrh smlouvy (příloha č. 1 – Obchodní podmínky) podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem, či za dodavatele a dle požadavků zadávací dokumentace, 

- seznam subdodavatelů (příloha č. 6 – Identifikační údaje subdodavatelů), nebo prohlášení o 
tom, že dodavatel subdodavatele nevyužije. 

- CD nebo DVD obsahující návrh smlouvy, elektronická podoba bude shodná s podobou 
písemnou a bude uložena v editovatelném formátu (např. .doc, .txt, .xls, apod.), 

- další, dle zvážení dodavatele. 

8. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 
 
Hodnotící komise vybere nabídku zájemce, který splňuje všechny podmínky účasti, jehož nabídka 
obsahuje všechny potřebné dokumenty, vyhovuje zadávacím podmínkám, a je ekonomicky 
nejvýhodnější. 

8.1. Kritéria výběru – ekonomická výhodnost nabídky 

 Nabídková cena         90 % 

 Cena BTK         10 % 

Nabídková cena 

Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH uvedená v krycím listu nabídky shodná s 
návrhem kupní smlouvy (čl. V. odst. 1, písm. a) přílohy č. 1 – Obchodní podmínky) 

Cena BTK  

Hodnocena bude cena bezpečnostně technické kontroly za 1 rok, včetně veškerého nezbytně 
nutného spotřebního materiálu k provedení této kontroly stanové výrobcem, včetně souvisejících 
nákladů na dopravu a práci technika, nabídnutá uchazečem v Kč bez DPH uvedená v krycím 
listu nabídky shodná s návrhem kupní smlouvy (čl. V odst. 1, písm. b) přílohy č. 1 – Obchodní 
podmínky). 

 
Při hodnocení rozhoduje pro uchazeče – plátce daně z přidané hodnoty cena bez daně z 
přidané hodnoty, pro uchazeče – neplátce cena s daní z přidané hodnoty. Uchazeč – neplátce 
daně z přidané hodnoty vyplní v krycím listu nabídky a v návrhu smlouvy o dílo pouze cenu 
s daní z přidané hodnoty a doplní poznámku „uchazeč není plátce DPH“. 

8.2. Způsob hodnocení 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro každé dílčí hodnotící kritérium získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k 
hodnocené nabídce. 
 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 13 

 

9. Jiné požadavky zadavatele na plnění zakázky 

9.1. Otevírání obálek s nabídkami 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dle §71 zákona dne 20.1.2016 od 10:01 hodin na adrese 
Nemocnice Třinec, p.o., Kaštanová 268, Dolní Líštná,  739 61  Třinec v zasedací místnosti v budově 
ředitelství. Otevírání obálek se mají právo účastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly zadavateli 
doručeny ve lhůtě pro podání nabídek (v souladu s §71 zákona) vždy maximálně 1 osoba za každého 
dodavatele. Zadavatel bude po přítomných dodavatelích požadovat, aby svou účast při otevírání 
obálek stvrdili podpisem v listině přítomných dodavatelů. 

9.2. Ostatní 

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení v souladu s §84 zákona. 

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dní (zadávací lhůta dle §43). 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti uváděné dodavatelem v nabídce. 

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje spojené 
s vypracováním a předložením nabídky nese dodavatel, a nabídky doručené v termínu pro podání 
nabídek nevrací.  

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
 
Ve Frýdku – Místku dne 3.12.2015 
 
Ing. Tomáš Stejskal 
ředitel nemocnice 

Zastoupen obchodní společností HRAT, s.r.o. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Juřena 
HRAT, s.r.o. 



Zadávací dokumentace „Nemocnice ve Frýdku–Místku, p.o. – dodávka Mikroskopu pro OKB“ Strana 14 

 

10. Přílohy zadávací dokumentace 

 Příloha č. 1 – Obchodní podmínky  

 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

 Příloha č. 3 – Prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů (§ 53 odst. 1 
zákona) 

 Příloha č. 4 – Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 Příloha č. 5 – Čestné prohlášení § 68 odst. 3 zákona 

 Příloha č. 6 – Identifikační údaje subdodavatelů 

 Příloha č. 7 – Technická specifikace 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2015-12-03T09:54:18+0100




